Garantizar el mantenimiento de servidumbre de las redes de distribución de energía haciendo uso 

de las técnicas, equipos, materiales y EPPS necesarios con el fin de garantizar la eficaz ejecución 
de su labor teniendo en cuenta las medidas de seguridad establecidas para la misma.  

Asignación Mensual  Un millón novecientos ochenta mil pesos M/CTE ($ 1.980.000). 

Educación  

Bachiller en cualquier modalidad.   

Habilitación de Podas – Requiere habilitación en intervención en media y baja tensión.  

Tarjeta 

Profesional/Licencia  

Licencia de conducción A2 Motocicletas, Licencia de conducción vehículo categoría B1 (vigente)